GMAIS IRECE ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 42.937.571/0001-05. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE
LAPÃO. Fica prorrogado por igual período, com valor total de R$: 402.824,00 (quatrocentos
e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais). Data de assinatura: 09/12/2025. Vigência:
10/12/2025 à 10/12/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025. OBJETO:
Registro de Preço para prestação de serviços de gerenciamento de sistema informatizado

[...]

controle e operacionalização do abastecimento dos veículos oficiais das diversas Secretarias
do Município de Lauro de Freitas. PROMITENTE FORNECEDOR: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30, com o percentual de desconto
de 5,96% (cinco vírgula noventa e seis por cento negativo), com o valor fixo de R$
5.999.484,48 (cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil, quatrocentos e oitenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos). Data da assinatura: 04/12/2025. Tassio Lima
Muniz Azevedo - Secretário

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 - Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para assistir os usuários que demandam
cuidados em Saúde Mental para suprir as necessidades dos Centros de Atenção Psicossocial
do Município de Lauro de Freitas/BA. Promitente Fornecedor: MEDFASP SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ 03.935.967/0001-53, LOTE 02 - R$ 428.400,00 (quatrocentos e vinte
e oito mil e quatrocentos reais). Data da assinatura: 08/12/2025. Elba Brito Garcez de Sena
- Secretária.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

O MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, através da Secretaria Municipal de Saúde,
no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA e HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS
ODONTOLÓGICO ADULTO E KITS ODONTOLÓGICO INFANTIL (SAÚDE BUCAL) PARA ATENDER
A SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS - BA. Vencedora: A Empresa GOLDEN
CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ 15.250.965/0001-00, R$ 239.400,00 (duzentos
e trinta e nove mil e quatrocentos reais) para o LOTE 1. Homologação: 05/12/2025.

ELBA BRITO GARCEZ DE SENA
Secretária interina Municipal de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

O MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, através da Secretária Municipal de
Educação, no uso de suas atribuições legais, adjudica e homologa o PREGÃO ELE T R Ô N I CO

[...]

050/2025, tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA POR MEIO DE LICITAÇÃO PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES. Vencedora: DELTA DO SERTÃO INFRA &
LOGÍSTICA LTDA, CNPJ: 14.860.010/0001-01, pelo valor de R$ 13.216.433,67 (treze milhões,
duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos).
Homologação: 09/12/2025.

Em 9 de dezembro de 2025
TAMIRES SILVA DE ANDRADE

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

REPUBLICAÇÃO - A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Lauro